In  nomine  domini  amen.  Johannes  dei  etaposlolice  sedis  gracia  episcopus  Argenti- 

i&  nensis  universis  Christi  fideübus  subscriptorum  noticiam  et  salutein.  Commissi  nobis 

pasloralis  ofRcii  debiluin  et  sollicitudo  requirit,  nl  ad  slalum  et  profeclum  ecclesiarum 

et  roonasleriorum  nobis  subjectorum,  ne  in  bono  deficiant,  quantum  possibile  fueril, 

oculos  dirigamus  et  ad  ca  preeipue,  que  divini  cullus  augmentum  in  eis  efficiunt 

majori  quo  possuuius  sollicitudinis  studio  inlendamus,   ne  minualur  nostris  lempo- 

«o  ribus  sed  pocius  augealnr.  Cum  itaque,  ut  diligenti  ioquisicione  premissa  conperimus, 

monaslerium  dictum  «ft  dem  Grönenwerde  situm  in  suburbio  civitatis  Argentinensis. 

in  ejus  primordio  ordinis  canonicorum  regnlarium,  poslea  monasterio  in  Altorle  ordinis 

saneli  Benedict!  nostre  dyocesis  apostolica  aucloritate  ex  causis  legillimis  et  certis 

uuilum,  in  quo  cultus  divinus  olira  laudabililer  üoruil,  hospitalilas  servabatur  et 

<s  viguit  observancia  regularis,  sit  facultalibus  et  possessionibus  penitus  destitulum  et 

ad  talem  ac  lanlam  penuriam  et  paupertotem  devenerit,  quod  in  eo  persone  reguläres 

pro  divino  cullu  ibidem  peragendo  de  cetero  non  habenlur  nec  hobebanlur  jatn  mullis 

aonis  et  temporibus  retroaclis  sieque  in  eodero  monasterio  personarum  efficiente  def- 

fectu  culluS  non  babebalur  divinus  nec  habetur,  sicut  debet  et  exigil  instilucio  et  re- 

so  ligio  monaslerii  anlcdicli,  eo  quod  idem  monaslerium  caret  facultatibus  pro  personis 

hujusmodi  suslenlandis,  cumque  eciam  monasterium  in  Altorfe  principale  prediclum,  cui 

prelaclum  monaslerium  in  Grünenwerde  unitum  dinoscilur,  pro  tempore  presen  Ii  tan- 

tum  facultalibus  non  habundelt  quod  ulrimque  pro  divino  cultu  peragendo  sicut  debet 

personas  necessarias  ponere  valeat  et  eisdem  in  vite  necessariis  providere  nec  eciam 

äs  de  aliis  monasleriis  ejusdem  ordinis  et  religionis  sen  eciam  religionis  et  ordinis  alio- 

rum  infra  civilatem  vel  dyocesim  nostram  aut  eciam  aliunde  persone  possint  haberi 

pro  divino  cultu  in  antediclo  monasterio  in  Gr&nenwerde  peragendo  ex  eo  maxime, 

quod  pro  alendis  et  suslentandis  personis  hujusmodi  dicti  monaslerii  non  stippetunt 

facultales;  cumque  insuper  Bulmannus  diclus  Merswin  civis  Argentinensis,  homo 

w  devotus,  pia  devocione  molus  deffectum  cultus  divini  in  prefalo  monasterio  ut  pre- 

millitur  existentem  pio  proposilo  desiderel  relcvare  et  certos  reddilus  et  posessiones 
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ac  tot  et  tantos  de  bonis  sibi  a  deo  collalis  deputare  pro  tot  prespileris  habitus  secu- 

laris,  qui  pro  divino  cullu  in  diclo  monasterio  in  Grünen  werde  peragendo  sufficiant  et  di- 

vinum cullum  in  eo  sublatum  resumereet  cottidie  peragere  valeant.  sicut  requirit  inslitu- 

cio  monasterii  predicti,  et  nobis  supplicarit  bumiliter,  ut  ejus  proposilo  bono  in  hac  parle 

favere  sibique  id  salleni  ad  lempus  cerlum  el  presbyleris  predictis  pro  divini  cultus 

augmenlo  presertim  dicta  exigenle  necessitate  ordinaria  auctorilale  conccdere  digua- 

remur,  igilur  urgentibus  el  nos  ad  hoc  moventibus  cansis  necessariis  suprataclis  neque 

dcinccps  in  diclo  raonasterio  cultus  divin us  deficiat  sicut  prius,  instantibus  eciam  ad  hoc 

ob  causas  premissas  abbale  et  conventu  monasterii  in  Allorf'e  antedieli,  et  de  eorundem 
abbatis  et  convenlus  expresso  beneplacito  et  consensu  dicli  Rülmanni  pio  proposilo  an- 

nuenles  juris  communis  sufiulti  suffragio  eidem  Rülmanno  ad  spacium  duodecim  anno- 

rum  dumtaxat  inchoandorum  a  tempore  dato  presencium,  ut  in  diclo  monaslerio  pro  divino 

cullu  inibi  diclis  duodecim  duranlibus  annis  peragendo  presbyleros  legales  et  ydoneos 

habitus  secularis,  vite  probate  et  conversaciouis  honesle  noslra  auctorilale  poncre 

valeat,  ordinaria  auctorilale  deliberate  et  ex  certa  sciencia  concessimus  et  indulsimus, 

concedimus  el  presenlibus  indulgemus.  Onibus  quidem  presbyleris  idem  Rülmannus  de 

bonis  suis  propriis  absque  contribucionc  dicli  monasterii  in  vite  necessariis  pro  eorum 

sustenlacione  et  aliis,  prout  opus  fuerit,  providebit.  Concedentes  el  indulgenles  insuper 

eisdem  presbyleris,  quod  spacio  diclorum  duodecim  annorurn  duranle  infra  scpla  ipsius 

monasterii  et  in  allinentibus  edifkiis  ad  ipsum  monaslerium  perlinentibus  se  recipere  et 

ibidem  inorari  valeant  necnon  divina  officia  nocturna  pariler  ctdiurna  statutis  lemporibus 

in  ipso  monasterio  per8gere  et  licile  celebrare,  ila  tarnen  quod  idem  Rülmannus  et 

ejus  execulores  per  ipsum  depulati  in  hac  parte,  videlicet  Ilentzcmannus  diclus  Welzel 

miles  et  Johannes  Merawin  civis  Argentinenses  seu,  diclo  Rülmanno  aut  allero 

diclorum  executorum  defuncto,  ille,  quem  alii  duo  superstiles  in  locum  tunc  defuncti 

elegerint,  quos  ad  providendum  dictis  presbyleris  ac  reddilibus  et  poscssionibns  pro 

eorundem  presbyterorum  sustenlacione  deputaüs  depulavit,  dictum  rnonaslerium  el 

ejus  edificia  ad  ipsum  pertinencia  in  bona  structura  per  spacium  diclorum  duodecim 

annorum  debebunt  conservare.  Et  quascumque  expensas  seu  inpensas  pro  structura 

monasterii  et  ejus  edificiorum  predictorum  feceriut,  lapso  diclorum  annorum  spacio, 

abbas  et  convenlus  monasterii  in  Allorfe  antedieli  eidem  Rülmanno  vel  ejus  execu- 

loribus  predictis  seu  electis  ab  eis  in  locum  deftinclorum  restituere  debebunt  iiilegraliler 

et  in  tolo,  super  quibus  quidem  expensis  seu  inpensis  et  earum  summa  juramento 

Rülmanni  prefati  vel  ejus  executorum  predictorum  seu  eleclorum  ab  eis  in  locum 

defunclorum  absque  probatione  alia  slandum  erit  et  credendum.  Ac  finito  dictorum 

duodecim  annorum  spacio  Rülmannus  antedictus  ejusque  execulores  antedieli  vel  ab 

eis  electi  ut  premittitur  vel  eciam  presbyteri  in  ipso  posili  per  cum  ut  prescribilur 

in  sepedicto  monasterio  in  Grünenwerde  et  ejus  atünenlibus  edifieiis  vel  pertineneiis 

aliis  nil  juris  occasione  concessionis  el  indulgencie  prescripte  sibi  poterunl  quomo- 

dolibet  vendicare,  sed  postquam  expense  seu  inpense  pro  structura  ejusdem  monasterii 

et  ejus  edificiorum  facte  per  eos  per  dictos  abbatem  et  conventum  monasterii  in 

Altorf  anledicli  eidem  Rülmanno  vel  ejus  execuloribus  ad  hoc  deputalis  per  eum 

prescriptis  restilute  fuerint  et  plenarie  persolute,  extunc,  nisi  nova  concessio  vel  in- 
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diligentia  per  sedem  aposlolicam  aul  per  nosmet  ipsos  vel  nostros  successores  facta 

fuerit  in  premissis,  prespiteri  in  ipso  monasterio  positi  per  Rülmannuro  anledictum 

ad  requisicionem  abbalis  et  conventus  predictorum  cedere  et  ipsum  monaslerium  et 

ejus  edititia  omnino  vacua  dimiltere  debebunt  et  abinde  recedere,  conlradietione 

5  eorura  et  alionim  quorumeumque  qualibet  quiescenle.  In  quorum  omnium  evidens 

testimonium  sigillum  noslrum  episcopalc  una  cum  sigillis  abbalis  et  conventus